
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°089 1 FORTALEZA, 30 DE ABRIL DE 2020 

de R$ 4.000.000,00 (quatro milhões), está representado por 450 (quatrocentas e cinquenta) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal 
integralizado. Hermano Gadelha Franck - Diretor Presidente - CPF:418.608.713-68. Geralda Alves Machado - Contadora - CRC-CE o: 
CPF: 369.079.873-68. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° PPRP-07/2020. Abertura: 14 de maio de 20 
09:00h. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (COMPUTADORES E IMPRESSORAS) 
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PALMÁCIA/CE, TUDO CONFORM 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA. Informações: Praça 7 de Setembro, N°635, Centro, Palmácia /Ç , 
de 08:00 às 12:00h, ou no site www tce.ce.gov.br . Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Pregoeira. 	 / 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 4jPereiro, 
localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n' 421, Centro, tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 14 de maio de 2020 09:OOHS, 
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 29.04.01/2020-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços destinado à aquisição de material de 
laboratório junto a Secretaria de Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 Ás 12:00H, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo o portal das 
licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios . Pereiro-Ce, 29 de abril de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
PUBLICA N° 20200106.02-CP - A Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Juventude da PMP, comunica aos interessados a revogação da Concorrência 
Pública N°20200 106.02-CP, referente à Contratação de empresa especializada em obras e serviços de Engenharia, para Construção execução/Conclusão da 
Escola com 12 salas de aula Tipo Padrão, Projeto FNDE- Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação no Município de Pindoretama/CE, com base nos 
termos da Art. 49, caput da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações. Pindoretama-CE, 28 de Abril de 2020. Maria Martins de Carvalho - Ordenadora 
de Despesas da Secretaria da Educação, Cultura e Juventude. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2020.04.29.1. A Comissão Permanente de Licitação 
do Município de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Líeitatório na modalidade Tomada de Preços n°2020.04.29.1. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia para a execução das obras de reforma e ampliação da escola EEF Antônio Alves Ribeiro localizada no sítio Riacho do Meio no 
Município de Quixelô/CE, conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório. Data e Horário da Abertura: 19 de Maio de 2020, às 10:00 
(dez) horas. Informações: Comissão de Licitação, fone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 29 de Abril de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da 
Comissão de licitação. 

Rfl 
FSC 

1 MISTO 
I p000i 
1 •UdOiOÇ*- 

1 ,00x,.000 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. O Pregoeiro e equipe de poio, juntamente com a comissão permanente de 
Licitação do Município de Varjota comunica aos interessados que estará recebendo até às 09:00h do dia 13 de maio de 2020, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro - Varjota-Ce, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial do tipo maior 
Desconto sobre a tabela de preços Audatex, tombado sob o n° 0912020-PP-SAP cujo objeto é a aquisição de peças automotivas para os veículos pertencentes 
à Prefeitura Municipal de Varjota. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h. 
Varjota—Ce, 28 de abril de 2020. Francisco FaIb Lira Lopes -Pregoeiro. 

*** *** *** 
NEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Revogação de Licitação. A Secretaria de Finanças, comunica a Revogação d 

Processo Administrativo n° 01/2020-SEFIN na Modalidade Pregão Presencial n° PP 01/2020-SEFIN, destinada a contratação de empresa para a assessoria e 
, consultoria contemplando serviços de técnicos, administrativos e jurídicos na área de desenvolvimento institucional para instauração e elaboração de todos 

os atos administrativos referentes no levantamento de informações necessárias para a contratação de instituição financeira. Motivo: razões de interesse 
público. Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei N° 8.666/93. Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - Secretário de Finanças. Viçosa do Ceará/Ce, 
em 28 de abril de 2020. 

*** *** *** 
	

ik 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Convocação - Tomada de Preços n° 0602.0112020-SMDU. A CPL da Prefeitura de Fortim vem 
convocar as empresas habilitadas a comparecerem no dia 05 de maio de 2020 às 09h:30min, para a sessão de abertura dos envelopes de propostas de preços 
da Tomada de Preços acima mencionada, Objeto: contratação de empresa para execução de pavimentação em intertravado, continuação da avenida Rita 
Bandeira Gondim, na sede do Município de Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. 29 de abril de 2020. Aurelita Martins da Silva 
Lima - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte. O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que 
que a o aviso do Pregão Eletrônico n°. 06/2020-SEDUC, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais contração de empresa especializada 
em edição de livros didáticos destinados aos níveis e modalidades da Educação Básica, Ensino Infantil, Fundamental 1 e II, para Rede Publica de ensino do 
Município de Juazeiro do Norte/CE, publicado nesse Diário, pág. 76, Série 3, no dia 2810412020, deverá ser Desconsiderado. Wesley Sampaio de Souza - 
Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Ceará. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Errata da Tomada de Preços N°. 2002.0212020. Pavimentação em pedra tosca nas localidades 
de Canafistula, Malhada, Bom Jesus, Chapada, e Muriçoca no Município de Mucambo. Onde se lê: Habilitadas: II - VM Construções Locações e Eventos 
LTDA; 31 - Construtora Santa Terezinha EIRELI; 34— VM Construções Locações e Eventos LTDA; 35 —Construtora Santa Terezinha ELRELI; Leia-se: 
Habilitadas: li - VM Construções Locações e Eventos LTDA; 31 - Construtora Santa Terezinha EIRELI; 34— WM de Vasconcelos Engenharia ME; 35 - 
Construtora Santa Beatriz LTDA. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ, - CHAMAMENTO PÚBLICO - A Prefeitura Municipal de Senador Sá, 
através da Comissão Permanente de Licitação, com base no Art. 34, Lei n° 8.666193 e Decreto Municipal no 20.03.23.001, comunica aos interessados que 
a partir desta data o Município estará recebendo documentos para cadastro de fornecedores por via do e-mail licitacaosenadorsagmail.corn . Maiores 
informações no horário de 08:00 às 12:00, e pelo fone: (88) 3668-1009. Senador Sá - CE, 23 de Março de 2020. Francisco Rumennigge Praxedes da 

Silva. Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Pregão torna público que está disponível na Sala de Licitações na Rua Abigail Cidrão de 
Oliviera, s/n, Planalto dos Colibris, no Prédio da Secretaria do Desenvolvimento Científico e Tecnológico, Tauíi/CE e sites: www.bll.org.br  e http://www.tce. 
ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico n° 1 1.009/2020-PE, para serviço gráfico, destinado as unidades básicas de saúde, junto ao Fundo Municipal 
de Saúde de Tauá. Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 30 abril de 2020 a partir das 08:00 horas (horário de Brasília); Data 
de Abertura de Propostas: 14 de maio de 2020 das 08:00 ás 9:00 horas (Horário de Brasília-DF); Data da Disputa de Preços: 14 de maio de 2020 às 09:00 
horas (Horário de Brasília-DF). Tauá-CE, 29 de abril de 2020. Gervina Maria de Abreu Paixão - Pregoeira da CPL. 

*** *** *** 


